
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2014/2015  
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014/2015 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     60 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2014/2015: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 105 21 

2. stupeň 4 86 21,5 

Školní družina 3 64 21,3 

Školní jídelna x 182 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 26.1.2012 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2014/2015 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

191 1.-9. 191 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: informatika,  seminář z matematiky 

v 9. ročníku: seminář z fyziky 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 

 



 

  4 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 19 14,319 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2014/2015: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Hal. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Ludv. učitel    1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Peč. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Drda učitel (do 

12.11.2015) 

1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Bas. učitel (od 1.1.2015) 1 VŠ, učitelství 6.-9., inf. 

tech., TP, Tv 

Hau. učitelka 0,227 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Jan. farář 0,045  

Vrág. vychovatelka 0,75 SŠ, vychovatelství 

Švaj. Vychovatelka+uč. 0,835 Ped.-soc. práce 

Smět. vychovatelka 0,417 Spac.ped., vych. 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2014/2015: 
 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 

 
 



 

  5 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2015/2016: 

 

K zápisu se dostavilo celkem 20 dětí. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2015 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

20 3 17 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2014/2015: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 27 27 0 0 0 

2. 23 23 0 0 0 

3. 20 19 1 0 0 

4. 25 18 7 0 0 

5. 24 16 8 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

119 103 16 0 0 

6. 22 15 7 0 0 

7. 14 8 5 1 0 

8. 21 9 12 0 0 

9. 15 5 10 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

72 37 34 1 0 

Škola 

celkem: 

191 140                                                   50 1 0 

 

 



 

  6 

Všichni pedagogičtí pracovníci zpracovali tématické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce 

se zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 

s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, 

zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce učitelé 

používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze obohatily 

formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Velmi dobré zkušenosti máme s návštěvami našich bývalých žáků, kteří besedují 

s vycházejícími o středních školách, na které nastoupili po ZŠ. Podle zájmu se žáci účastnili 

dnů otevřených dveří na středních odborných školách a učilištích. Všechny dostupné 

informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách. Rodiče byli 

průběžně informováni.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

 

Projektová činnost byla zaměřena především na výchovu a vzdělávání žáků. Na přípravě a 

realizaci všech projektů  se podíleli žáci školy.  

 

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také udržení počtu žáků.  

 

Bylo zřízeno třetí oddělení školní družiny. Školní družinu navštěvovalo 67 žáků. Během 

školního roku probíhala výchovně vzdělávací činnost podle ročního plánu jednotlivých 

oddělení. V přírodovědných činnostech žáci sledovali počasí, změny v přírodě a samostatně 

získávali informace z časopisů a přírodovědných knih. Ve výtvarných a pracovních 

činnostech se seznamovali s různými technikami. Výtvarnými pracemi zdobili prostory školní 

družiny a chodby. V pracovních činnostech se zdokonalovali v manuálních dovednostech. V 

hudebních činnostech se naučili mnoho nových písní, procvičili rytmus a intonaci. Sportovní 

činnost probíhala formou soutěží a her. Školní družina navštěvovala programy místní 

knihovny. Účastnila se sběru papíru. Organizovala vycházky s cílem poznávat okolní krajinu. 

 

 

Výchovná opatření. 
 

Pochvaly  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování 

116 0 0 0 0 

 



 

  7 

Neomluvené hodiny za školní rok 2014/2015  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Matematika a matematické soutěže  

 

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže:  

V prosinci až únoru žáci 6. a 7. třídy řešili úlohy MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, kdy se 

úspěšnými řešiteli stalo 5 žáků, kteří postoupili do okresního kola. 

V pátek 20. března se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se zúčastnili žáci 2. – 9. 

třídy. 

Nejlepší řešitelé v jednotlivých kategoriích: 

Cvrček 2. a 3. třída – N. Gerlová, N. Dobešová, A. Ondřejová 

Klokánek 4. a 5. třída – T. Hurta, K. Mandulová, F. Dobeš 

Benjamin 6. a 7. třída – M. Dejmek, R. Sušeň, K. Fryšarová 

Kadet 8. a 9. třída – J. Neřád, R. Jaskulová, V. Hýža 

 

V měsíci březnu se také konalo školní kolo pythagoriády 

 

8. dubna se konalo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, kdy z 5 žáků se 4 stali 

úspěšnými řešiteli. V kategorii 7. ročníku obsadil M. Dejmek 2. místo a R. Sušeň 11. místo, 

v kategorii 6. ročníku obsadila V. Kozlová 11. místo a K. Fryšarová 13. – 16. místo. 

 

 

 

Další akce z ČJ 

 

Výuku probíhající podle plánů doplnily dvě návštěvy divadelních představení v Novém Jičíně 

a dvě literární besedy v místní knihovně. 

Ve škole proběhlo za účasti devíti žáků školní kolo Olympiády z českého jazyka a jeho 

vítězka K. Mikulenková postoupila do okresního kola této soutěže. 

Vyšlo také 31. číslo časopisu Kamarád, sestavené z literárních a výtvarných prací žáků. 

V pilotních testech přijímacího řízení na střední školy z jazyka českého uspěli všichni žáci. 

 

 

Logopedie  

Tak jako každý rok  i ve školním roce 2014/2015 probíhala na naší škole výuka logopedie. 

Navštěvovala ji  8 žáků. Jednalo se o 2 žáky ze 2. třídy a 6 žáků z 1. třídy. 

 

 



 

  8 

Sport 

 

V  tělesné výchově probíhaly hodiny dle tématických plánů. Počasí umožnilo splnit jak 

míčové hry, gymnastiku a další cvičení v tělocvičně, tak i následnou atletiku venku na hřišti. 

Snahou bylo také motivovat žáky k aktivnímu životnímu stylu formou průpravných a 

netradičních cvičení a her přispívajících k všeobecnému rozvoji žáka. 

 

Rozvíjela se nejen činnost jednotlivců, ale průprava směřovala také k řadě turnajů a soutěží 

základních škol v okolí. Vzhledem k zvýšenému výskytu žáků s tělesnými omezeními se jako 

nezbytnost ukazuje používání rozsáhlé diferenciace v nárocích na žáky zejména při výuce 

akrobacie. Pozornost byla dále věnována míčovým hrám při přípravě družstev školy na 

sportovní soutěže hlavně v malé kopané (4. místo), dále potom ve vybíjené, basketbalu a 

další. Do výuky byly zařazeny nové cvičební pomůcky Bosu, které mají vliv na rozvoj tělesné 

schránky žáků a jsou důležité zejména z hlediska bezpečnosti při sportování. Na podzim byl 

proveden den pobytu v přírodě.  Pozornost jsme věnovali i přípravě našeho družstva na závod 

všestrannosti, kde se naše družstvo umístilo na 4. místě.  V měsíci leden 2015 byl proveden 

pobytový lyžařský kurz s žáky 7. ročníku v ski-areálu Rališka na Horní Bečvě.  Kurz byl 

zabezpečen bez nedostatků, spolu s žáky 7. ročníku se jej zúčastnili i někteří žáci 8. ročníku. 

V červnu 2015 se uskutečnil 5. ročník Videčské letní olympiády. Do soutěží olympiády se 

zapojila většina našich žáků. 

 

Žáci 1. stupně se zúčastnili turnajů ve fotbale a ve vybíjené, přičemž hoši 4. a 5. třídy se 

dokázali v obou disciplínách probojovat do okresního kola. Největší úspěch na okrese bylo 2. 

místo ve vybíjené. 

Žáci 2. stupně se zúčastnili turnajů ve fotbalu, basketbalu, volejbalu, běhu na lyžích a závodu 

všestrannosti. I zde se podařily slušné výsledky a jeden postup do okresu ve volejbale 

chlapců, kde nakonec obsadili 4. místo. 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 
Také letos se žáci naší školy zúčastnili několika kulturních akcí, besed či exkurzí. Na začátku 

školního roku se již tradičně 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívali do ZOO 

Lešná. Výukových programů v zámku Kinských se zúčastnila 3., 4. i 5. třída. Seznámit se 

s výrobou svíček a jejich zdobením, výrobou voskových pastelek či solí do koupele si zajeli 

žáci 3. a 4. třídy do Olomouce. Třídy 5. a 2. si užila zábavný den v Galaxii Zlín. Krásy 

Moravského krasu zhlédli žáci třídy 6. a 7.  Na Technický jarmark do Rožnova pod 

Radhoštěm vyrazila 8. a 9. třída. Také Valašské muzeum v přírodě v Rožnově nás přivítalo 

s programy Vánoce na dědině (9. třída) a Den muzeí, kam se zajeli podívat naši druháci. Také 

nebyl ani letos vynechán Výchovný koncert v ZUŠ v Rožnově p. R., jak koncert hudebního 

oboru, tak oboru tanečního. Naše hlavní město Praha opět několikrát během roku přivítala 

naše žáky. Navštívili Obecní dům a výstavu Blanky Matragi, výstavu Brána do Vesmíru a 

Národní divadlo. Také zahraniční exkurze se povedly. Devátá třída navštívila Krakov a 

Osvětim a žáci 8. a 9. třídy se vydali do Habsburské Vídně. Všichni žáci školy také uvítali 

krásnou Výstavu ručních prací ve Vidči. Závěr roku patřil exkurzím do Velkých Karlovic na 

Pirátskou plavbu pro 1. a 2. třídu, třídy 3., 4., 5., 6. a 7. se zajely podívat do Ostravy a 8. a 9. 

třída byla poznávat Liberecko a Český ráj. 

 Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro žáky 

uspořádány také různé besedy ve škole. Jak se chovat před psy se dozvěděli žáci 1. až 4. třídy 

na besedě s chovatelkou canisterapeutických psů.  Žáky prvního stupně také přivítal malíř 



 

  9 

Adolf Dudek se svým Mikulášským programem. Beseda o Indii byla připravena pro 7 a 8. 

třídu.  

Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. Ve Zlíně jsme navštívili s celým 

prvním stupněm pohádku Sněhurka v Novém Jičíně žáci zhlédli divadelní představení 

Princezna se zlatou hvězdou a Zlatovlásku podle M. D. Rettigové. Druhý stupeň navštívil 

divadelní představení Biblické příběhy a Lucernu. V Novém Jičíně na nás čekala také 

Janáčkova filharmonie s programem Moovie night.  

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit tematicky laděné dny - Jablíčkový den (1. třída), 

Halloween (1., 2. a 9. třída), Pravěký den (4. třída) a Dýňování (2. třída). Také se konaly 

jarmarky – Vánoční jarmark 3. třídy a Pololetní jarmark 4. třídy s následnými návštěvami 

Kojeneckého ústavu ve Valašském Meziříčí. Vánoční besídky si připravily třídy 1., 2. a 3. 

třída. Mezi další akce patří Vánoční koledy a tradice 9. třídy, Pasování prvňáčků na čtenáře, 

Mikuláš ve škole, Pobyt v přírodě, X Faktor či recitační soutěž.  

 

V rámci dopravní výchovy proběhla teoretická část pro žáky 4. ročníku v naší škole- výuka 

dopravních předpisů a bezpečnosti na silnici pod vedením pana Hronka /v květnu 2015/ a dále 

v červnu byli žáci 4. ročníku na dopravním hřišti v Rožnově pod Radhoštěm, kde absolvovali 

praktickou část – jízdu na kole dle dopravních předpisů a následně obdrželi „Průkaz cyklisty“. 

Z celoročních projektů proběhly na naší škole ve školním roce 2014/2015 soutěže 

s ekologickým zaměřením. Jednalo se o sběr plastových víček, kde jsme se zapojili již po třetí 

v rámci celostátního projektu „Nakrmte Plastožrouta“ a nasbírali 160kg víček. / 

Druhou celoroční soutěží celé školy byl 3. ročník sběru starého papíru a kartonů, který 

proběhl v červnu 2015. Celkem jsme nasbírali 15.060kg.  

V době od 8. – 12. 6. 2015 se zúčastnili všichni žáci 3. třídy školy v přírodě a to na Soláni 

v hotelu Čarták.  

 

 

 

Valašenka v letošním školním roce 
 

V letošním školním roce měl dětský folklorní soubor Valašenka 45 členů. Nejdříve se zúčastnil 

akce pro lidi, kteří onemocněli Parkinsonovou nemocí v Rožnově pod Radhoštěm Pochod 

Rožnovem. Vítali na OÚ ve Vidči nové občánky, přichystali program „Bude zima, bude mráz“, 

který se konal v KD Vidče pro všechny občany naší vesnice. V březnu se vypravili na dvoudenní 

soustředění na Soláň, kde bylo nacvičeno nové pásmo, které mohli diváci shlédnout na Kácení 

máje ve Vidči. Další z akcí Valašsnky byl Mikuláš na Soláni, Velikonoce na Soláni či vystoupení 

pro Lékařskou komoru taktéž na Soláni. Jako každoročně se i letos soubor zúčastnil Přehlídky 

dětských folklorních souborů v Zubří. S novým pásmem zavítali na Kácení máje do Zákopčí. 

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla Smílková, 

Kateřina Juříčková, Iva Mandulová a vedoucí muziky a sborečku Michaela Bařinová. Poděkování 

za spolupráci patří také rodičům.  

 

 

Projekt Comenius ve školním roce 2014/2015 

Projekt byl ukončen. 

 

Výtvarná výchova 

    V tomto školním roce byly zahájena příprava a práce na novou výzdobu horní chodby na nové 

škole.  



 

  10 

     Neustále probíhá „údržba“ šaten, kde je neustále prováděna obnova poničeného. 

     I v tomto školním roce byly realizovány dvě výtvarné exkurze do Prahy. První byla 21.10.2014 

na téma Andy Warhol „I´m OK“. Druhá byla 26.5.2015 na téma secese, kdy žáci navštívili 

výstavu Blanky Matragi s osobním výkladem paní Blanky. Dále si prohlédli Obecní dům a 

výstavu „Secese – vitální umění“. Paní Blanka se nám zasloužila o nevšední zážitek. 

     Žáci se zúčastnili výtvarných soutěží –  

Srdce s láskou darované  a Vytvoř a vyhraj.                                                                                   

 

 

Prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování dětí na škole vychází z vypracovaného MPP (Minimálního 

programu prevence), který je součástí strategie primární prevence školy. Spolu s MPP se k 

primární prevenci vztahuje také Program proti šikanování. Oba programy jsou k dispozici na 

www stránkách školy (obce).  

 

Besedy:  

Beseda – Poruchy příjmu potravy (7.ročník, Poradna pro ženy a dívky v Rožnově pod Radhoštěm) 

Beseda – Canisterapeutický pes (1. – 4.ročník) 

Besedy s policisty (práce policisty, seznámení se silniční vyhláškou, povinná výbava kola, 

rizikové jednání dětí na silnici – 2 besedy pro žáky 1. a 2.stupně) 

 

Jednorázové akce: 

návštěva ZOO Lešná  – společná akce 1. a 9.třídy  

Projektové dny – např. Jablíčkový den (1.tř.), Lovci mamutů (4.roč.), Dýňování (2.roč.), Čarování 

(3.roč.), Zdravá svačina (1.roč.) 

Halloween – akce pořádaná žáky 9.ročníku určená pro děti 1.ročníku (zábavné odpoledne, 

soutěže, úkoly) 

návštěva několika výtvarných výstav v Praze – pro zájemce 2.stupně  

exkurze (Gateway to Space – Praha – zájemci 2.stupně, návštěva České televize v Ostravě – 

5.ročník, exkurze do Moravského krasu, exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi + Krakov 

– 9.ročník, exkurze – Habsburská Vídeň) 

Návštěva divadelních představení (všechny ročníky) 

Mikuláš ve škole (žáci 9.ročníku, akce pro celou školu)   

Soutěž Talent (akce pořádaná žáky 9.ročníku, určena pro celou školu, kategorie taneční a 

pěvecká) 

Návštěva hudebních koncertů a tanečních vystoupení (ZUŠ Rožnov pod Radh. a ZUŠ Valašské 

Meziříčí- 1. – 4.ročník) 

Besedy v knihovně (všechny ročníky) 

Beseda o Indii (žáci 7. a 8.roč.) 

Výstava ručních prací (Vidče – 1. – 9.roč.) 

Jarmarky (Mikulášský, Pololetní – 3.a 4.ročník, určeno pro všechny ročníky, výtěžek z jarmarků 

byly věnovány Kojeneckému ústavu ve Val. Meziříčí) 

Vánoční besídky 

Vánoční vystoupení – koledy a tradice, vystoupení žáků 9.ročníku pro školu a rodiče) 

Vystoupení souboru Valašenka (Kácení máje, účast na různých akcích mimo obec) 

Školní výlety (Velké Karlovice, Ostrava, Zlín atd.) 

Tepfaktor (teambuilding, plnění úkolů – logiky, zručnost, spolupráce, určeno pro žáky 8. a 

9.ročníku) 

Dopravní hřiště (žáci 4.ročníku) 

Bruslení (žáci 1.stupně, 3 lekce) 

 



 

  11 

Soutěže a turnaje 

Školní kolo v recitaci (žáci 1.stupně), postup do krajského kola  

Školní a okresní kolo v olympiádě z matematiky, českého jazyka, anglického jazyka, z dějepisu 

Turnaje ve volejbale (Halloweenský turnaj, Mikulášský turnaj, Pololetní turnaj, Velikonoční 

turnaj, zápas s učiteli – turnaje pořádané žáky 9.ročníku, určeny pro zástupce 2.stupně)  

Vánoční turnaj ve vybíjené (3. a 4.ročník) 

Mikulášská laťka (3. a 4.ročník) 

5. školní olympiáda (určena pro celou školu, soutěže jednotlivců, kolektivní sporty, soutěž o 

nejlepší třídu na 1. a 2. stupni)  

Po celý rok se žáci naší školy účastnili různých sportovních soutěží na okrskové a okresní úrovni 

(vybíjená, odbíjená, minikopaná, závod všestrannosti, kopaná, běžecké lyžování) 

 

Vícedenní akce: 

Lyžařský kurz (pobytový kurz pro žáky 7. a 8.roč.) 

Lyžařský kurz (odpolední akce pro žáky 3. a 4.ročníku) 

Škola v přírodě (týdenní pobytová akce pro žáky 3.ročníku) 

Exkurze do Českého ráje a Liberecka (třídenní exkurze pro žáky 8. a 9.roč.) 

Sběr plastových víček (celoroční soutěž tříd a jednotlivců) 

Sběr papíru (celoroční soutěž tříd a jednotlivců) 

Soustředění souboru Valašenka (dvoudenní soustředění, určeno pro členy souboru) 

 

Problémové chování na škole:  

Případy problémového chování žáků na škole byly řešeny domluvou – jednalo se o porušování 

školního řádu (časté zapomínání, časté absence, neplnění školních povinností). Jednomu žákovi 

byla udělena důtka ředitele školy za opakované porušování školního řádu (opakované porušování 

školního řádu). Menší přestupky byly řešeny formou domluvu, poznámky nebo napomenutí 

třídního učitele.  

 

 

Výchovné poradenství 

 

Výchovné poradenství se řídilo plánem výchovného poradenství, vyhláškami MŠMT a pokyny a 

radami PPP. 

V rámci kariérového poradenství docházelo k průběžnému informování žáků a rodičů 

prostřednictvím konzultací, nástěnek, v předmětu praktické činnosti, zaměřeném na svět práce. 

Uskutečnila se také společná schůzka rodičů a žáků 9. třídy a zástupců devíti středních škol. 11. 

listopadu se zájemci z 8. a 9. třídy zúčastnili v Rožnově Technického jarmarku a navštívili firmy 

Remak a ZPV. Na besedu s osmáky a deváťáky přišli studenti SPŠ stavební. 3. února získali 

rodiče vycházejících žáků na schůzce pokyny k přijímacímu řízení, vyplňování přihlášek a 

zápisových lístků. Osmáci se 15. června zúčastnili na ÚP v Rožnově besedy o volbě povolání. 

15. dubna se většina vycházejících žáků podrobila pilotnímu testování Cermatu a všichni byli 

přijati na SŠ:  2 žáci – osmileté gymnázium 

  5 žáků – gymnázium 

  7 žáků – SŠ odborné (maturitní obory) 

  3 žáci – odborné (učební obory). 

Je vypracován přehled žáků se zdravotním postižením a znevýhodněním. Rodiče 3 žáků požádali 

o individuální vzdělávací plány, které vypracovala p. uč. Hladká a vedla jejich nápravu. 

V rámci výchovného poradenství se také uskutečnily individuální pohovory a konzultace, byla 

zpracována jedna zpráva pro OSPOD. Na poradách byli informování ostatní členové 

pedagogického sboru a předávány informace z poradny. 

 

 



 

  12 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kraj: 

 

Č.účtu   Rozpočet 31.12.2014 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED   4 205 583,00   

521140 Mzdy-SPR   717 879,00   

  Celkem ZŠ 4 789 172,00 4 923 462,00 -134 290,00 

521120 Mzdy-ŠJ 459 894,00 493 984,00 -34 090,00 

521110 Mzdy-ŠD 419 078,00 250 698,00 168 380,00 

521130 Mzdy 33051 10 114,00 10 114,00 0,00 

521150 Mzdy-33052 37 971,00 37 971,00 0,00 

  Celkem-mzdy 5 716 229,00 5 716 229,00 0,00 

          

521200 Dohody-PED   68 069,00   

521260 Dohody-SPR   14 707,00   

  Celkem ZŠ 102 000,00 82 776,00 19 224,00 

521210 Dohody-ŠJ 20 000,00 10 560,00 9 440,00 

521220 Dohody-ŠD 10 000,00 38 664,00 -28 664,00 

          

  Celkem-dohody 132 000,00 132 000,00 0,00 

  
MZDOVÉ  NÁKLADY - 
CELKEM 5 848 229,00 5 848 229,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   9 820,00 9 820,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ   4 663,00 4 663,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD   2 931,00 2 931,00 

          

524*** Odvody - PED   1 429 896,00   

  Odvody - SPR   244 078,00   

  Celkem ZŠ 1 628 318,00 1 673 974,00 -45 656,00 

  Odvody - ŠJ 156 364,00 167 957,00 -11 593,00 

  Odvody - ŠD 142 487,00 85 246,00 57 241,00 

  Odvody - 33051 3 439,00 3 439,00 0,00 

  Odvody - 33052 12 910,00 12 910,00 0,00 

  Celkem odvody 1 943 518,00 1 943 526,00 -8,00 

525*** Zákonné pojištění 23 674,00 23 674,00 0,00 

527*** FKSP 57 162,00 57 336,00 -174,00 

          

501200 Učebnice   81 187,70   

501210 Knihy   473,00   

501220 ŠK.potřeby 1.třída   7 129,00   

501230 UMP do 500 Kč   10 982,30   

501240 UMP do 3 000 Kč       

501260 OOPP   1 097,00   

512100 Cestovné   29 842,00   

512110 Cestovné-DVPP   3 072,00   

512200 Cestovné-zahraničí       

518200 Školení   2 490,00   

518210 Školení-DVPP   3 580,00   

518230 Plavecký výcvik   67 684,00   



 

  13 

  Celkem 225 133,00 207 537,00 17 596,00 

        
   Celkem ONIV 2 249 487,00 2 249 487,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 8 097 716,00 8 097 716,00 0,00 

 
      

 672300 Dotace - ÚZ 33353 8 028 801,00 8 028 801,00 0,00 

672310 Dotace - ÚZ 33047 /cizí jazyk/ 4 000,00 4 000,00 0,00 

672320 Dotace - ÚZ 33051 /odměny/ 13 654,00 13 654,00 0,00 

  Dotace - ÚZ 33052 /tarify/ 51 261,00 51 261,00 0,00 

672000 DOTACE - CELKEM 8 097 716,00 8 097 716,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   

 

Obec: 

 

Č.účtu Název  Rozpočet 31.12.2014 Zůstatek 

501110 Režijní materiál 30 000,00 26 630,60 3 369,40 

501120 Kancelářské potřeby 33 000,00 37 453,34 -4 453,34 

501130 Čistící prostředky 20 000,00 15 874,40 4 125,60 

501140 Léky 2 000,00 2 111,00 -111,00 

501150 DDHM do 500 Kč 6 000,00 4 417,60 1 582,40 

501160 DDHM do 3000 Kč 85 000,00 38 947,00 46 053,00 

501180 Knihy a časopisy 16 000,00 19 918,00 -3 918,00 

501190 Školní materiál 28 000,00 10 747,20 17 252,80 

501200 Učebnice 12 000,00 5 273,30 6 726,70 

501230 UMP do 500 Kč   18 277,00 -18 277,00 

501240 UMP do 3000 Kč   15 298,00 0,00 

501260 OOPP     0,00 

501500 Čipy   13 431,00 -13 431,00 

501600 Materiál - Valašenka     0,00 

502100 Plyn 500 000,00 256 580,58 243 419,42 

502200 Voda 38 500,00 48 931,00 -10 431,00 

502300 EE 297 000,00 261 179,00 35 821,00 

502400 Stočné 15 600,00 10 230,00 5 370,00 

511100 Opravy a údržba 155 000,00 118 000,35 36 999,65 

512100 Cestovné 12 000,00 6 499,00 5 501,00 

512110 Cestovné-DVPP   2 986,00 -2 986,00 

512200 Cestovné-zahraničí   3 542,00 -3 542,00 

512300 Cestovné - Valašenka     0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 3 000,00 961,00 2 039,00 

518100 Telefony 32 000,00 32 121,49 -121,49 

518105 Internet - PC 36 000,00 35 574,00 426,00 

518110 Poštovné 2 500,00 2 837,00 -337,00 

518120 Doprava na bazén 14 000,00 9 100,00 4 900,00 

518130 Bezpečnostní služba 13 000,00 12 252,00 748,00 

518140 Čistírna 5 000,00 4 181,00 819,00 

518150 Zpracování mezd 55 000,00 42 872,00 12 128,00 

518160 Aktual.programu,update 4 000,00 24 246,85 -20 246,85 

518170 DDNM do 500 Kč   10 648,00 -10 648,00 

518180 DDNM do 3000 Kč     0,00 

518190 Ostatní služby 140 000,00 168 532,90 -28 532,90 

518192 Testy-ZŠ   5 732,27 -5 732,27 



 

  14 

518193 Vstupné-kultura     0,00 

518195 Ostatní služby.servis 29 000,00 25 158,00 3 842,00 

518*** Bankovní poplatky-KB,ČS 25 000,00 21 641,11 3 358,89 

518200 Školení   7 114,80 -7 114,80 

518210 Školení-DVPP     0,00 

518220 Soutěže-žáci   420,00 -420,00 

518230 Plavecký výcvik     0,00 

518400 Členský příspěvek   1 750,00 -1 750,00 

5214** Mzdové náklady,OON 92 000,00 37 149,00 54 851,00 

521991 Náhrada za PN   0,00 0,00 

524*** Pojištění S,Z 31 300,00 172,00 31 128,00 

525300 Zákonné pojištění  400,00 386,00 14,00 

527300 Příděl do FKSP  900,00 7,00 893,00 

527400 Lékařské prohlídky   2 000,00 -2 000,00 

527500 Studium   20 650,00 -20 650,00 

549400 Pojištění 17 000,00 16 637,00 363,00 

549500 Náhrada škod 4 500,00 3 000,00 1 500,00 

551100 Odpisy 20 000,00 27 112,00 -7 112,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 175 300,00 285 487,10 -110 187,10 

558200 Oprávky-UMP do 40000 Kč     0,00 

563100 Kurzové ztráty   2 239,30 -2 239,30 

  Náklady celkem 
1 950 

000,00 
1 716 

308,19 233 691,81 

          

          

672100 Dotace OÚ 
1 950 

000,00 
1 950 

000,00 0,00 

602700 Školné   24 120,00   

648100 Čerpání fondů - RF       

648200 Čerpání fondů-FO       

648400 Čerpání fondů - RF-dary   5 506,00   

648500 Čerpání fondů - FKSP       

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary       

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny       

649400 
Ost.výnosy - poškoz. 
učebnice   4 517,00   

649500 Ost.výnosy-přeprava   9 100,00   

649600 Ost.výnosy-školní akce       

649700 Ost.výnosy-prac.sešity   5 400,00   

649800 Ost.výnosy-bonus   845,00   

662*** Úroky   44,15   

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS       

  Celkem ostatní příjmy   49 532,15   

  Příjmy celkem 
1 950 

000,00 
1 999 

532,15   

          

  Rozdíl   283 223,96   

 

 

Doplňková činnost za rok 2014 

 

   



 

  15 

Celkové příjmy     

Dotace OÚ 1 950 000,00   

Dotace KÚ 8 097 716,00   

Dotace Comenius     

Dotace EU     

Dotace ostatní- Fond MaS     

Dotace celkem   10 047 716,00 

Tržba za stravné 795 217,00 795 217,00 

Tržba za školné 24 120,00 24 120,00 

Úroky 44,15   

Sponzorské dary, ceny 5 506,00   

Zúčtování fondu-Comenius,EU 229 440,51   

Ostatní příjmy celkem 19 862,00   

Ostatní příjmy celkem   254 852,66 

Příjmy mimo DČ celkem   11 121 905,66 

Příjmy DČ   558 601,00 

Příjmy školy celkem   11 680 506,66 

   
Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0,00 

Mzdové náklad - KÚ 5 716 229,00   

OON - KÚ 132 000,00   

Mzdové náklady - OÚ 508,00   

OON - OÚ 36 641,00   

Mzdové náklady celkem   5 885 378,00 

Sociální a zdravotní poj. - KÚ   1 943 526,00 

Sociální a zdravotní poj. - OÚ   172,00 

ONIV hrazené z KÚ   224 951,00 

FKSP - KÚ   57 336,00 

Zákonné pojištění - KÚ   23 674,00 

FKSP,zákonné poj.  - OÚ   393,00 

Spotřeba potravin   795 155,65 

Program Comenius   133 367,51 

Projekt EU   96 073,00 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   1 678 594,23 

Neinvestiční náklady celkem   10 838 620,39 

Náklady na DČ   512 053,86 

Neinvestiční náklady školy celkem 

 

11 350 674,25 

Zisk   329 832,41 



 

  16 

 

Datum zpracování zprávy: 18.8.2015     

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:  27.8.2015 

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:   7.9.2015 

 

          

 

 

     

 Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 


